

آذرب

**مرگ ۴ کارگر
بر اثر سقوط از ارتفاع ۵۰ متری**

پیمانکار قسمت برق خنک کننده نیروگاه برق سیکل ترکیبی شیروان به دلیل سبک کاری چهار کارگر نیروگاه برق سیکل ترکیبی شیروان به دلیل سقوط از ارتفاع ۵۰ متری جان خود را از دست دادند. ساعت ۱۴ عصر پنجشنبه در حالی که شماری از کارگران این نیروگاه مشغول کار روی قسمت برج خنک کننده این نیروگاه و جابه جایی قالب های بدنه بتن ریزی شده ان بودند ناگهان بر اثر سقوط از ارتفاع جان باختند. در این حادثه، یک نفر از کارگران هم به دلیل صدمه شدید به بیمارستان منتقل شد. ارتفاع برج خنک کننده نیروگاه برق سیکل ترکیبی شیروان ۵۰ متر بود که سقوط پنج نفر از کارگران از این ارتفاع موجب شد تا شاهد این حادثه تلخ باشیم.

محمد عوض زاده معاون سیاسی فرماندار شیروان با تسلیت این حادثه بیه خانواده جان باختگان گفت: «دو نفر از جان باختگان این حادثه از اهالی شیروان و دو تن دیگر از اهالی رشت و اردبیل هستند.»

عوض زاده گفت: «به محض وقوع این حادثه، نیروهای امدادی اعم از آتش نشانی و هلال احمر در محل حاضر و کار انتقال مصدوم این حادثه و اجساد جان باختگان را انجام دادند. براساس آخرین اطلاع مصدوم این حادثه که او نیز از اهالی اردبیل است ابتدا به بیمارستان امام خمینی (ره) شیروان منتقل شد به دلیل شکستگی های مختلف به بیمارستان امام علی (ع) بجنورد منتقل شده است.»

معاون سیاسی فرماندار شیروان خراسان «کارشناسان اداره کل کارواموار اجتماعی خراسان شمالی و آتش نشانی و سایر مقامات مسئول در حال بررسی علت این حادثه هستند.» وی گفت: «به دلیل انجام کار کارشناسان، کار در این بخش از نیروگاه موقتاً تعطیل و پیمانکار مربوطه تا روشن شدن علت حادثه بازداشت شده است.» عوض زاده گفت: «این بخش از نیروگاه در اختیار پیمانکار بخش خصوصی بوده و تا کنون به دلیل ناتمام ماندن کار، به نیروگاه تحویل نشده بود.»

ذره بین

**۶۰ کیلو تریاک در بطری های
آب معدنی و مواد شوینده**



۶۰ کیلو و ۲۱۵ گرم تریاک که در بطری های آب معدنی و مواد شوینده جاسازی شده بود، در شهرستان پاسارگاد استان فارس کشف شد. وقتی مأموران در جریان فعالیت های مردی قرار گرفتند که قصد داشت مقدار قابل توجهی مواد مخدر را در پوششی سفر خانوادگی از شهرستان شیراز به مقصد استان تهران قاچاق کند، موضوع در دستور کار مأموران مواد مخدر شهرستان پاسارگاد قرار گرفت. مأموران با انجام ایست و بازرسی جلوی پلیس راه سعادت شهر یک خودروی تیبیا را توقیف کردند. در بازرسی از صندوق عقب این خودرو مقدار ۶۰ کیلو و ۱۵ گرم تریاک کشف شد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، فرمانده انتظامی شهرستان پاسارگاد در این باره گفت: مأموران با انجام ایست و بازرسی جلوی پلیس راه سعادت شهر یک خودروی تیبیا را توقیف کردند. در بازرسی از صندوق عقب این خودرو مقدار ۶۰ کیلو و ۲۱۵ گرم تریاک که به صورت ماهرانه ای در بطری های آب معدنی و مواد شوینده جاسازی شده بود، کشف شد. در این خصوص سه نفر دستگیر و جهت ادامه تحقیقات به مقر پلیس انتقال داده شدند.

**سرقت پنج کیلو گرم مواد مخدر
از خانه مالباخته**

سارق حرفه ای منزل که اقدام به سرقت پنج کیلوگرم مواد مخدر از خانه مالباخته کرده بود، دستگیر شد. چندی پیش در پی اعلام یک سرقت در یکی از مناطق شهرستان جوبین، تیمی از مأموران کلانتری مرکز این فرماندهی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. شاکی در تحقیقات مأموران اعلام کرد که مقداری طلا و پول نقد از وی به سرقت رفته است. همین گزارش کافی بود تا مأموران برای دستگیری سارقان وارد عمل شوند.

مأموران با رصد اطلاعاتی و استفاده از سرنگ های برج مانده، سارق را که در همسایگی شاکی سکونت داشت، شناسایی کردند. مأموران پس از کشف مخفیگاه این فرد، وی را در اقدامی ضربتی دستگیر و بمقر انتظامی منتقل کردند. براساس اعلام مرکز اطلاع رسانی قرارگاه مبارزه با سرقت پلیس آگاهی، متهم ۳۶ ساله به مقر پلیس منتقل شد و در جوبین هاگفت: اتهام سرقت طلا و پول نقد را قبول ندارم، اما از منزل شاکی پنج کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک به سرقت بردم.

**سگ کشی در سنندج پس از حمله
یک سگ هار به ۱۸ نفر صورت گرفت**

**کشتار
اشتباهی
سگ ها**



شیروان یاری | سگ مشکوک به هاری

۱۸ شهروند سنندجی را راهی بیمارستان کرد. پیمانکاران پروژه سگ کشی ۱۸ سگ را کشتند تا به سگ هار برسند. ساعت ۷ غروب یازدهم فروردین ماه یک سگ هار به نگهبان پروژه مسکن نهضت سوادآموزی بهاران سنندج حمله کرد و به دستش آسیب رساند. قربانی حادثه به بیمارستان بعثت سنندج منتقل شد. او تحت معاینات پزشکی قرار گرفته بود که تیم جراح تشخیص دادند بیمار باید به مرکز «پیشگیری درمان هاری» منتقل شود.

در حالی که نگهبان مصدوم به بیمارستان منتقل شده بود، اما سگ مشکوک به بیماری هاری در شهر در تعقیب طعمه های خود بود. عصر به ساعت ۱۰ شب از نشان می داد که شمار مصدومان ناشی از سگ گزیدگی به چهار نفر افزایش یافت و زنگ خطر برای شهروندان و مسئولان ستاد بحران کردستان به صدا درآمد. گزارش حاکی است که معاون بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی کردستان با تماس اضطراری با شهردار شهر، اعلام - وضعیت قرمز - کرد و خواستار کشتار سگ های ولگرد در سطح شهر به ویژه این سگ مهاجم مشکوک به هاری در منطقه بهاران شد.

پیمانکار پروژه سگ کشی اسلحه به دوش، باامداد همان شب حادثه مصادف با دوازدهم فروردین ماه به جنگ سگ هار می رود و تا صبحدم همان روز پنج قلاذه سگ را با گلوله ساچمه تلف و اعلام می کند که سگ مشکوک به هاری نیز در بین سگ های معدوم بوده و خطر رفع شده است.

صبح روز دوازدهم فروردین ماه، تعدادی دیگر از شهروندان مناطق «بهران» و «گریزه» سگ گزیدگی را گزارش کردند. به گفته مسئولان تا غروب همان روز شمار مصدومان حمله سگ هار به ۱۸ نفر شامل ۱۵ مرد و سه زن در رنج سنی ۲۳ تا ۶۴ سال افزایش می یابد. دوباره تعقیب و گریز پیمانکار سگ کش، کوچه به کوچه و محله به محله از سر گرفته می شود، سرانجام دسگ مشکوک به هاری در منطقه «دوشان» زده می شود. با همکاری مأموران انتظامی و اکیب سگ کشی شهرداری به زندگی سگ خشن خاتمه داده می شود.

گزارش ها حاکی است که در فرآیند پروژه سگ کشی روزهای یازدهم و دوازدهم فروردین ماه، ۱۹ قلاذه سگ تلف شدند که در واقع ۱۸ قلاذه سگ سالم نیز قربانی رفتار خشن و ناتمام یک قلاذه سگ مشکوک به هاری شدند.

معاون بهداشتی درمانی دانشگاه علوم پزشکی کردستان با تشریح این حادثه تراژیک گفت: حال همه شهروندان سگ گزیده شامل ۱۸ نفر با تزریق واکسن هاری خوب و سالم اعلام شده است. به گفته دکتر «فرزام بیدارپور» در حادثه حمله سگ به شهروندان بهاران سنندج، انگشت میانی نگهبان پروژه مسکن نهضت سوادآموزی



قطع شده است و صورت یکی از مصدومان نیز خراشیدگی جدی داشت که با تزریق واکسن ضد هاری در مقابل این بیماری مهلک واکسینه شده اند. وی با اعلام این که مصدومیت ۱۶ نفر از شهروندان دیگر نیز سطحی حمله ور به شهروندان، گفت: لاشه سگ بیماری هاری به «سنسیتو پاستور تهران» ارسال شده است و بزودی نتیجه آن رسانه ای می شود.

وی از ثبت یک هزار و ۲۰۰ مورد حیوان گزیدگی در رسال گذشته در استان خبر داد و گفت: «این تعداد از شهروندان مناطق شهری و روستایی توسط سگ، الاغ، گربه و موش صحرایی گزیده شده اند.» وی بیشترین آمار حیوان گزیدگی را مربوط به سگ گزیدگی عنوان کرد و افزود: «در رسال گذشته هشت مورد سگ گزیدگی مبتلا به بیماری هاری در یکی از روستاهای شهرستان کامیاران گزارش شد که جان این هشت شهروند نیز با تزریق واکسن هاری از مرگ حتمی نجات یافت.»

وی بر قلاذه گذاری سگ های خانگی تأکید کرد و گفت: «متأسفانه اکثر صاحبان سگ های خانگی از واکسینه کردن سگ ها امتناع می کنند.» بیدارپور، دهیاران و شهرداران را مسئول کنترل و انالاف جمعیت سگ های ولگرد می داند و می گوید: «دهیاران در پروژه سگ کشی سگ های ولگرد روستایی، سرباز میزند و با نغلت آگاهانه، امنیت جان شهروندان را به خطر می اندازد.»

به گفته این مقام بهداشتی در مانی در سال گذشته پنج هزار و ۴۹۹ قلاذه سگ شهری و روستایی تلف شده اند که از این تعداد تنها ۷۳۴ سگ مربوط به مناطق روستایی بوده است.

۵۰۰ سگ شناسنامه دار در کردستان

مدیر کل دامپزشکی کردستان، بیماری هاری را به دو گونه سیکل وحشی و اهلی تقسیم کرد و گفت: «سیکل وحشی هاری در حیوانات وحشی غیر اهلی همچون گرگ، شغال و روباه روی می دهد و به دلیل دوره کمون هاری علامت تهاجم و هاری گزیدگی حیوان دیر رخ می دهد.»

به گفته دکتر «کامران زیبا کردار» حیوانات اهلی و خانگی در تعامل و تماس با حیوانات هاری وحشی به بیماری سیکل هاری اهلی مبتلا می شوند و این بیماری از طریق هاری گزیدگی حیوانات اهلی به انسان انتقال می یابد.

وی با اعلام این که هنوز بیماری هاری مثبت این سگ متهاجم در

سنندج اعلام نشده است، افزود: «اجرای طرح واکسیناسیون سگ های صاحب دار خانگی از جمله سگ های نگهبان و گلله داران از جمله برنامه های سالانه دامپزشکی است.»

به گفته وی، سالانه ۵ تا ۳ هزار قلاذه سگ صاحب دار در کردستان واکسینه، قلاذه گذاری و دارای شناسنامه می شوند که اجرای این طرح برای سگ های ولگردی و صاحبان امکان پذیر نیست.

وی بر زنده گیری و با مدموم سازی سگ های ولگرد در استان تأکید کرد و گفت: «افزون بر بیماری هاری گزیدگی، سگ های ولگرد عامل انتقال بیماری خطرناک «کیست هیداتیک» نیز هستند که تخم انگل آن در مدفوع سگ وجود دارد و در هر نوع تماس با سگ، این بیماری مشترک انسان و حیوان قابل انتقال است.»

وی بر آموزش کودکان در تماس با سگ ها تأکید کرد و گفت: «شماری از سگ ها دچار هاری آرام قلبی هستند و حالت تهاجمی کمتری دارند که تماس و نوازش سگ موجب انتقال ویروس هاری به انسان می شود.»

به گفته وی در حال حاضر هفت هزار و ۵۰۰ سگ صاحب دار، دارای شناسنامه در کردستان وجود دارد که امیدوارم با مشارکت شهروندان سگ های خانگی صاحب دار دیگر نیز شناسایی، قلاذه گذاری و واکسینه شوند.

آمار کشتار سگ ها

معاون خدمات شهری شهرداری سنندج از وقوع این رخداد تلخ در آستانه سال جدید ابراز ناخرسندگی کرد و افزود: «وقوع این حادثه در سنندج نادر بوده و تاکنون چنین موردی مشاهده و گزارش نشده است.»

«ارش خزادی» وقوع این حادثه را موجب پویایی کمیته کنترل اتلاف سگ های ولگرد دانست و گفت: «از ۱۱ تا ۱۸ فروردین ماه، ۶۵ قلاذه سگ در شهر سنندج تلف شده است.»

به گفته وی، ماهانه به زندگی بیش از ۱۰۰ قلاذه سگ ولگرد در ۱۵ کیلومتری سنندج بارعبایت موارد بهداشتی آهک پاشی و دفن می شود. به گفته این مقام شهرداری به ازای اتلاف هر قلاذه سگ ولگرد ۱۰۰ هزار ریال به پیمانکار پروژه سگ کشی پرداخت می شود.

رخزادی در پاسخ به چرایی عدم اجرای طرح زنده گیری و عقیم سازی سگ های ولگرد می گوید: هزینه زنده گیری و عقیم سازی سگ های ولگرد بیش از ۳۰۰ هزار تومان است که شهرداری توانایی تأمین چنین هزینه ای را ندارد.

این مقام شهرداری نیز از بی اعتنایی دهیاران در پروژه سگ کشی انتقاد کرد و افزود: روستاهای منضصل شهری، تولید غیراستاندارد زباله و نگهداری سگ های نگهبان در پروژه های عمرانی شهر از دلایل اصلی از دیاد جمعیت سگ های ولگرد است.

به گفته وی، وزانه ۲۰۰ تن زباله از سطح شهر سنندج برداشت می شود که این میزان تولید زباله منشا اصلی تجمع سگ های ولگرد در سطح شهر است.

تکذیب در دقیقه آخر... در حالی که این خبر صبح روز جمعه روی سایت های خبری قرار گرفت، معاون عملیات شرکت هواپیمایی قشم ایر به ارائه توضیحاتی در باره خبر «حادثه برای هواپیمای ایرانی در ترکیه» پرداخت محسن عروجی در رابطه با این خبر گفت: «در فرودگاه استانبول ترکیه هیچ گونه حادثه ای برای هواپیمای قشم ایر اتفاق نیفتاده است و موضوعی که خبرگزاری ها از آن به عنوان حادثه یاد کردند مربوط به ۴ تا ۵ روز پیش است و روی باند پرواز هنگامی که خلبان متوجه شد شیئی به گزارش روز جمعه ایرنا از آنکارا، منابع خبری ترکیه شب گذشته اعلام کردند که هواپیمای قشم ایر روز پنجشنبه در فرودگاه بین المللی آنتالوک ترکیه به مقصد پرواز به سمت تهران را داشت دچار سانحه شد.

منابع خبری، زمان این حادثه را باامداد پنجشنبه اعلام کرده اند ولی زمان اعلام خبر این حادثه شانگاه پنجشنبه بود.

مسافران ایرانی در فرودگاه آتاتورک استانبول دچار وحشت شدند

تیک آف آتشین هواپیمای قشم ایر



قطعات آن در باند پراکنده بود چراغ های هواپیما نیز غیر قابل استفاده شد. براساس این گزارش، خلبان هواپیما توانست به موقع این هواپیما را متوقف کند و این در حالی بود که شعله های آتش به سرعت موتور آن را دربر گرفته بود. مسافران توسط یک هواپیمای دیگر به سمت تهران پرواز کردند.

از سوی دیگر، ایرنا نیز گزارش داد: «حادثه انفجار موتور هواپیمای شرکت هواپیمایی قشم ایر در فرودگاه آتاتورک استانبول هیچ گونه آسیب جانی در بر نداشت.» به گزارش روز جمعه ایرنا از آنکارا، منابع خبری ترکیه شب گذشته اعلام کردند که هواپیمای قشم ایر روز پنجشنبه در فرودگاه بین المللی آنتالوک ترکیه به مقصد پرواز به سمت تهران را داشت دچار سانحه شد. منابع خبری، زمان این حادثه را باامداد پنجشنبه اعلام کرده اند ولی زمان اعلام خبر این حادثه شانگاه پنجشنبه بود.



شدیدی وحشت به راه انداخت. زن و مرد کودک دقایق نفسگیری را آغاز کردند. جیغ و فریاد فضای داخل هواپیما را پر کرده بود و مسافران ثانیه شماری می کردند تا معجزه ای رخ دهد و نجات یابند. موتور هواپیما آتش گرفته بود و تکه هایی از آن روی باند فرودگاه پرتاب شد. باد تاورهای اصلی سمت راست هواپیما خالی شده بود. همین موضوع کافی بود تا خلبان پرواز پس از هماهنگی با برج مراقبت بلافاصله هواپیما را متوقف کند. آتش مهیبی از اطراف موتور هواپیما زبانه می کشید و هر لحظه انتظار فاجعه ای هولناک می رفت. در هیاهوی محل توقف هواپیمای قشم ایر روی باند فرودگاه آتاتورک در درمیان دود و آتش بلافاصله تیم های آتش نشانی وارد عمل شدند. دقایقی از حضور سرنشینان این پرواز گذشته بود که با درخواست کاپیتان هواپیما کمر بندهایشان را بستند و آماده برخاستن از فرودگاه آتاتورک استانبول شدند. مهندسان در حال نمایش استفاده از ماسک های اکسیژن در شرایط اضطراری بودند و هیچ کس تصور نمی کرد دقایقی بعد حادثه ای در راه است. تا این که با تیک آف هواپیما صدای انفجار

روزی خط حادثه

زلزله ۴/۸ ریشتری در بوشهر

زمین لرزهای به بزرگی ۴/۸ ریشتر ساعت ۱۰:۵۳ صبح دیروز شهرستان شنبه در استان بوشهر را لرزاند.

در پی این حادثه، تیم های ارزیاب هلال احمر و فرمانداری به مناطق زلزله زده اعزام شده اند و تاکنون موردی از خسارت جانی و مالی ناشی از این زمین لرزه گزارش نشده است.

به گفته مدیر کل بحران استان بوشهر با توجه به این که زمین لرزه در عمق ۲۱ کیلومتری از سطح زمین رخ داده است، به نظر نمی رسد خسارتی بر جای گذاشته باشد. با این حال دستگاه های امدادی در آماده باش هستند.

سختنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تأکید کرد که زلزله بوشهر تلفات جانی و خسارات مالی نداشت.

سیدمصطفی مرتضوی، مدیر روابط سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، در گفت و گو با خبرگزاری دانشجویان ایران با اشاره به زلزله صبح روز جمعه بوشهر گفت: حدود ساعت ۱۰:۵۳ صبح روز جمعه زمین لرزهای به بزرگی ۴/۸ ریشتر در ۵/۵ کیلومتری جنوب شرقی استان بوشهر رخ داد.

به گفته وی، این زمین لرزه در عمق ۲۱ کیلومتری از سطح زمین بوده و خوشبختانه تلفات جانی و مالی نداشته است. مرتضوی ضمن اشاره به اعزام تیم های ارزیاب و امدادی به منطقه زلزله زده بلافاصله پس از وقوع زمین لرزه، این زمین لرزه گزارش نشده اما نیروها همچنان در منطقه حضور دارند. کانون این زمین لرزه در ۵ کیلومتری شنبه، ۳۰ کیلومتری کاکلی و ۳۶ کیلومتری ابدان در استان بوشهر بوده است.

خارج از مرز

بر خورد مرگبار

انوبوس ورزشکاران با کامیون

بر اثر برخورد یک دستگاه انوبوس با کامیونی در مغرب ۳۱ تن جان خود را از دست دادند و ۹ سرنشین انوبوس راهی بیمارستان شدند. این انوبوس در حال جابه جایی تعدادی ورزشکار و مربی شان از محل برگزاری مسابقات در شمال این کشور بود که با کامیون برخورد کرد و دچار سانحه و آتش سوزی شد.

به نقل از خبرگزاری فرانسه، در مورد اطلاعات بیشتر از سرنشینان این انوبوس و علت بروز این سانحه آرتندگی جزئیاتی منتشر نشده است.

کشته در تیراندازی

دادگاه شهر میلان

در جریان تیراندازی فرد مسلح در دادگاه پالیس ایتالیا تعداد ۴ نفر کشته شدند. مردی به نام کلودیو با حمل اسلحه از نگهبانی دادگاه عبور کرده و در راهرو دادگاه ۴ نفر را به قتل می رساند. گفته می شود متهم در پرونده ورشکستگی بوده است. بررسی ها نشان می دهد که یکی از کشته شدگان قاضی بوده و فرد متهم هم یک فرد ورشکسته بوده است. در همین حال رسانه های ایتالیا گزارش دادند هویت فرد متهم شناسایی شده است. نامش کلودیو است که در پرونده ورشکستگی دست داشته است. کلودیو یک قاضی پرونده وکیل و فرد دیگری را به قتل رسانده است.

متهم در حومه شهر ویمر کیت دستگیر شده است. وقوع چنین حادثه ای این سوال را به وجود می آورد که چگونه متهم توانسته از جلوی نیروهای امنیتی دادگاه عبور کند و با اسلحه جان چند نفر را بگیرد. شلیک چند گلوله، فضای دادگاه پالیس را به هم می ریزد و باعث رعب و وحشت حاضران می شود که در پی آن افراد به سمت درهای خروجی دادگاه فرار می کنند.

شکایت ۸۰۰ خانواده

بابر ملاشدن یک حقیقت تلخ

پزشک تپهکار که کودکان بیمار را مورد سوءاستفاده اخلاقی قرار می داد، دستگیر شد. «مایلز بردبری» به اتهام کودک آزاری و سوءاستفاده اخلاقی در ۱۸ مورد کودک مبتلا به سرطان در حالی دستگیر شد که پدر یکی از کودکان بیمار در این مرکز توانست توسط ابراز جاسوسی مدرکی غیر قابل انکار را علیه وی در برابر پلیس و دادگاه قرار دهد.

براساس اطلاعات ثبت شده که شامل عکس و صدای ضبط شده است، در حدود ۱۷۰ هزار عکس از این پزشک به همراه فایل صوتی توسط ابزار به ظاهر «خودکار» به دست آمد. به گزارش پلیس پس از بررسی آپارتمان مسکونی «بردبری» یک لوح فشرده حاوی بیش از ۱۶ هزار تصویر از کودکان در زمانگه به بیمارستان ادبروک کمبریج منتقل شده و فعالیت پزشکی خود را آغاز کرده بود. تاکنون ۸۰۰ خانواده پس از فاش شدن این موضوع، «مایلز بردبری» شکایت کرده اند. پس از قرار گرفتن «مایلز بردبری» در برابر قاضی وی به اتهام کودک آزاری و سوءاستفاده اخلاقی از کودکان زیر ۱۳ سال و همچنین سوءاستفاده از اعتماد خانواده ها و بیماران به ۲۲ سال زندان محکوم شد.